<sup>14</sup> Galat. iii, 13. <sup>15</sup> Gen. iii, 19. <sup>16</sup> Hebr. ii, 17; iii, 14. <sup>17</sup> I Joan. ii, 1, 2.

debat. Postea duos cherubim ad dexteram et sinistrum aureos, facies sibi obvertentes super propitiatorio constituit<sup>18</sup>. Res involuta est, et mysterium rei in Christo perpetratum continet. Verbum enim caro factum est<sup>19</sup>, quamvis sit Deus, et Dominus omnium, ut ex Deo, et Patre omnium existens, ut ex Deo et Patre naturaliter apparet. Sed quamvis factum sit caro, et constitutum a Patre propitiatorium, non abjectit tamen quod erat, hoc est, deitatem, sed etiam sic potestatem, et gloriam Deo convenientem habet, et nihilominus eum supernæ virtutes circumstant, prescripta sibi officia peragentes. Idcirco cherubim propitiatorium legunt, et ipsum assiduissime intuentur. Solent enim supernæ virtutes, ut sanctæ et purissimæ, divina sine intermissione contemplari, et Deum intueri, et quæ ipsi placita acceptaque sunt, ad ea se commodare semper. **551** Cognosceris igitur, inquit, o Domine, quis eris, nostrum similis factus: nempe propitiatorium, ut ex paradigmate seu exemplari in sancto tabernaculo perspicue cognosceris. Stas enim in medio duorum animalium, hoc est, cherubim, et nomen tibi, propitiatorium, et verus est sermo. Nam, ut ipse Christus ait, « Non misit Pater Filium in mundum, ut judicet mundum, sed ut salvetur mundus per ipsum<sup>20</sup>. »

*Cum appropinquaverint anni, cognosceris. Cum aderit tempus, demonstraberis.*

**XXXVI.** Mysterium Christi lex vaticinata est: quin etiam sanctorum prophetarum chorus ante promulgavit. Sacri autem doctores, quæ tempore adventus, seu præsentie ejus acciderunt, et rite gesta sunt, cum olim de ipso prædictis fructuose conferentes, multis modis nos in lide in ipsum corroborant: et videmus sæpen numero eosdem inde sensus et cogitationes suas confirmare. Quale est illud apud evangelistas: « Ejecit Dominus noster Jesus Christus e templo vendentes oves et boves, et mensas nummulariorum evertit. Et cum fecisset quasi flagellum de funiculis, » omnes exturbavit, dicens: « Nolite facere domum Patris mei domum negotiationis. » Quid postea? « Recordati sunt, inquit, discipuli ejus, quia scriptum esset de eo: Zelus domus tuæ comedit me<sup>21</sup>. » Cum Joseph aliquando suspicaretur desponsam sibi virginem immutat esse, velletque clam dimittere, « Apparuit ei angelus Domini in sonnis, dicens: Joseph, fili David, noli timere accipere Mariam conjugem tuam. Quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est. Pariet autem filium, et vocabis nomen ejus Jesum: ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum<sup>22</sup>. » Mox oraculum sanctum huic rei certissimam fidem conciliat. Sequitur enim in hac verba: « Hoc autem totum factum est, ut impleretur quod dictum est per Isaiam prophetam dicentem: Ecce virgo concipiet, et pariet filium, et vocabitur nomen